Ita reg. ms. secundum LXX. At excusi, *Et Spi- Dei superferebatur aquis: et rursum: Ecce tene- rent super faciem abyssi.*

Editi, inter aquam quæ est sub firmamento, et aquam quæ est super firmamentum: castigantur s. regio, in quo tamen omissum erat et aquam. *τέκο* LXX legimus, *καὶ ἔστω διαχωρίσον ἡνά μέ- δοτος καὶ υδάτος.* Quod cum nostro Hilario ver. Augustinus lib. imperf. de Gen. ad litt. c. 8: *t dividens inter aquam et aquam;* Ambrosius lib. n. em. c. 2: *Et sit discernens inter aquam et aquam.* In reg. ms. deest ad transeundi facultatem. Ex expositione legisse videtur Hilarius aquam intole- em, non immensam.

) Regius codex, in captionem. Mox ex mss. ad- aus horam ante torrentium.

) In vulgatis hic et infra venantium: quamvis in- lanc lectionem expresse neget Hilarius, ac de- et verbum venatorum, huc quod ex mss. revoca- , passive intelligendum.

) Ita corredit Lipsius, cum in prioribus edit. ut

A furentesque procursus, et tempestatis temporarie torrentes; sed haec intolerabilis aqua animam non transiit, in qua Deus habitat. Intolerabilis autem est Deo vacuis; his autem in quibus Deus est, torrens repentinus, post paululum vero (c) ad transeundi fa- cultatem aridus et exhaustus.

7. *Diaboli dentes.* — Atque ut nullus hic de aquis sensus esset; 450 consequitur, VERS. 6; *Benedictus Do- minus, qui non dedit nos in (d) capturam dentibus eorum.* Et qui sunt horum torrentium dentes? Sunt plane ad laniandum apprehendendumque vehementes, ira, cupiditas, lascivia, odium, gula, avaritia. Hic sunt dentes mali et tenaces. Per haec enim in nos captos laniatosque dominantur, dum vitiorum suorum aut ministros aut consortes esse nos faciunt: quibus non carnes nostræ, sed animæ, nisi Deus in nobis esset, manderentur.

8. *Laquei animalium.* — Ait enim, VERS. 7: *Anima nostra sicut passer crepta est de laqueo (e) venatorum.* Laqueos, qui venantur, occulte et fallentes præten- dunt, aut absconsos vallibus, aut herbis contextos, aut cibis (f) oblitos, aut nubibus concolores. Et haec quidem ad bestias atque aves cæteras: nobis vero adversus animam haec parantur. Est enim nobis laqueus (g) in otio, pecunia, ambitione, lascivia. Haec prætenduntur, haec blandiuntur, haec fallunt: sed ab his omnibus voluntas nostra est (h) referenda. Omnibus enim hi laquei prætensi sunt, sicut scriptum est: *Non enim in iuste in terra prætenduntur retia avibus* (Prov. 1, 17, sec. LXX). Perfecta enim glo- ria est, ab his laqueis qui prætensi sunt evolare.

9. *In Ecclesia constanter manendum.* — Denique psalmus ita dicit: *Anima nostra sicut passer crepta est de laqueo venatorum:* non utique venantium, sed eorum quibus in venatione tensi sunt laquei. Nou enim cum quis in laqueum inciderit, tunc siet peccator, sed cum omnibus tendantur, (i) ille tantum qui jam sit peccator in laqueo est; sicut scriptum est: *Ocu- lus (j) meretricis, laqueus peccatoris.* Ergo a peccatis omnibus abstinentur, ne incidamus in laqueum. Spiritales enim sumus, et evolamus ut passer. Pas- ser (k) avis domestica, et ædificiorum incola: non